A.  BC, perg. 4034, Car. 2143.
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 B.  Cartulari, doc. 423, f. 203r-v.
 C.  Resumen, doc. 72.
 a.  FONT I RIUS, Cartas de Población..., doc. 30, pp. 54 i 55.

In Dei nomine. Ego, Arnal de Tost, et coniux mea, Arsen-
dis, donatores sumus tibi, Gau[ce]r[an]do.1 Per hanc scripturam 
donacionis nostre donamus tibi ipso puio de ipso Ludel qui de 
nouellum tempus habet nomen Monte Eschiuo. Qui nobis aduenit 
per aprisione uel per qualicumque uoces. Et est ipso puio infra 
terminos de castro de Ager; et afrontat ipso puio a parte orientis 
in terminio de castrum de Cass, et de inde uadit per cruces et 
signes usque ad terminos de Sancta Lizinia, et uadit per terminos 
de Sancta Lizinia usque ad ual de Salge, et ascendit per ual de 
Salge usque ad ipsa font et usque ad ipso puig ubi sunt ipsas 
cruces et ipsas signas qui fuerunt factas inter Fonte Podio et ipso 
Ludel, et uadit per cruces et signos de Font Pod usque ad cruces 
et signes qui fuerunt factas inter ipso Ludel et Arenz usque ad ipsa 
serra, et de ipsa serra uadit per cruces et signes et usque reuertit 
ad terminos de Cass. Quantum infra istas afrontaciones includunt, 
sic donamus tibi ad tuum proprium alaudem cum medietate de 
ipsum decimum qui inde exierit de totas causas; et aliam medie-
tatem retinemus ad nostrum opus siue ad ipso castro de Ager. Et 
cum medietate de ipsas primicias; et aliam medietatem retinemus 
ad opus sancti Petri de Ager. Eo modo donamus tibi hec omnia 
suprascripta, ut hedifices castrum in ipso puio et facias illum 
uenire ad satis hedificacionem, et ut habeatis ipso castro et hec 
omnia tu et posterita tua in seruicio nostro et posteritatis nostre; 
et non habeas licenciam facere nec eligere alium seniorem nec 
alium patronem de predicto castro uos nec uestra posterita nisi 
nos et posteritatis nostre; et homines de Ager habeant ibi cassa, 
et pastura, et leda, et duas partes de illorum alaudibus habeant 
in ista quadra iam dicta, et ipsa tercia parte qui remanet siat de 
Gaucerande sicut est superius scriptum. Et est manifestum. Quod, 
si nos, donatores, aut ullusque homo qui ista carta inquietare uo-
luerit, non hoc uindicet, set componat tibi in duplo; et in antea 
ista donacione firma permaneat in secula.

Que est hacta XVIIII kalendas ianuarii anno VII2 regnante 
Filipo rege. 

Sig+num Arnal de Tost. Sig+num Arsendis. Qui ista carta 
donacionis fecimus et manus nostras firmauimus et testes firmare 
rogauimus. Sig+num Berengarii Isarni. Sig+num Reimundi Guil-
lelmi. Sig+num Eschofeto. Sig+num Pere Bertran. Sig+num Bernard 
Mir. Sig+num Artal. Sig+num Gerbert Arnal.
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Amatus, caput scole sancti Petri, + scripsit die et anno quod 
supra.

1. Lleugerament raspat el pergamí.  2. VII afegit posteriorment a la interlínia.

82

1068, febrer, 22
Ramon Arnau de Meià presta homenatge i fidelitat a Arnau Mir de Tost 

i a Arsenda pel castell de Malagastre, del qual rep la castlania. 
Ramon Arnau es compromet a servir i ajudar Arnau Mir con-
tra qualsevol persona, excepte Guitard Guillem i família. Ramon 
Arnau s’encomana a l’abat de Sant Pere per l’esmentat castell i 
reconeix els drets de l’abat sobre aquest. Ramon Arnau conserva 
l’esmentat castell, un terç de la parròquia i una quarta part dels 
plets i lleixes.

 B?  BC, perg. 4145, Car. 313. Còpia del segle XII?
 C.  Resumen, doc. 73.

In Dei nomine. Hec est conueniencia quam faciunt domnus 
Arnallus Mironi de Tost et eius coniux, Arsindis, cum Raimundo 
Arnallo de Midiano. Conuenit iam dictus Raimundus ad predictum 
Arnallum et supradicte Arsendi, ut de ista ora in antea stet in eo-
rum hominatico et fidelitatem atque in eorum seruicio in cunctis 
diebus uite sue per directam fidem sine enganno, sicut homo debet 
facere suis senioribus, et iuret ad eos fidelitatem et adiutorium 
secundum illorum uoluntatem, excepto Guitardo Guillelmo et 
eius coniuge et filiis eorum, et ut omni tempore mitat predictus 
Raimundus castellanos in castro Malegastre, et hoc secundum uo-
luntatem meam et consilium et laudamentum meum uel abbatis 
sancti Petri Agerensis ecclesie, qui modo est et in antea fuerit. 
Et super hoc, sicut predictum est, comendat predictus Arnallus et 
iam dicta Arsindis ad prescriptum Raimundum ipsum castrum de 
Malegastre eo modo sicut tenebant eum Atinardus et Compagnus 
Ballomar, excepto uno homine, nomine Guillelmo, quem Arnallus 
predictus atque predicta Arsindis retinent cum omnibus suis per-
tinenciis ad opus ecclesie sancti Petri Agerensis. Conuenit eciam 
iam dictus Raimundus, ut comendet se propriis manibus abbati 
ecclesie sancti Petri Agerensis et accipiat predictum castrum Mala-
gastre per manum ipsius abbatis qui modo tenet aut qui tenuerit 
ecclesiam sancti Petri Agerensis, et hoc faciat saluam fidelitatem 
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predicti abbatis omniumque succesorum1 eius. Et in iam dicto 
castro retinet ibi in dominico predictus Raimundus terciam partem 
de ipsa parrocchia, exceptis ipsis tribus dominicis quos tenebat 
in eum Compagnus Ballomar et Atinardus, et cum quarta parte 
de placitis et lexiuis; et aliut donet totum ad ipsos castellanos 
qui per eum tenuerint predictum castrum. Et conuenit predictus 
Raimundus ut donet potestatem de predicto castro abbati ecclesie 
sancti Petri Agerensis per omnes uices quas illi uoluerint, irad et 
pagad, et hoc sine illorum enganno. Sicut superius scriptum est, ita 
conuenit iam dictus Raimundus ut teneat hoc et adtendat abbati 
sancti Petri Agerensis ecclesie omnibusque successoribus eius, et 
hoc per directam fide sine ullo enganno. Et ego, Arnallus Mironi 
de Tost, et uxor mea, Arsindis, dono atque adfirmo hoc totum, 
quod est superius scriptum, ad opus mei dono atque adfirmo 
ecclesie sancti Petri Agerensis, et hoc pro redencione anime mee 
uel parentum meorum.

Que conuencio est acta VIII kalendas marcii anno VII regis 
Filipi.

+num Arnallus Mironi de Tost. +num Arsindem. +num Re-
mundum Arnalli. Qui hanc conuenienciam fecimus et firmauimus 
et testes firmare fecimus. +num Mironi Borrelli. +num Mironis 
Otonis. +num Gaucerann. +num Dalmaciis Bernardi.

Raimundus, clericus, rogatus scripsit sub+ die et anno quo 
supra.

1. sucscecsorum.

83

1068, març, 6ª
Arnau Mir de Tost i la seva dona, Arsenda, donen a Sant Pere d’Àger 

l’alou de Vilamajor amb tots els seus drets, incloent-hi els delmes 
i les primícies.

 B.  BC, perg. 4186, Car. 166. Còpia segle XII ex.b 
 C.  Resumen, doc. 53.

Quoniam pro certo legibus censetur ut quecumque res sanctis 
dei baselicis aut per principum aut quorumlibet fidelium dona-
tiones collate reperiuntur uotiue ac potencialiter in earum iure, 
irreuocabile modo legum eternitate firmentur. Idcirco, in nomine 
Domni. Ego, Arnallus Mironis, et coniux mea, Arsendis, recognos-
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cens magna beneficia Dei qui dat mihi uictoriam super gentem 
sarracenorum dando mihi castra et municiones eorum, reddens 
gratias magestati eius, promta mente et spontanea uoluntate, 
dono domno Deo et ecclesie sancti Petri, qui est sita in castrum 
Aggeris, castros uel uillas qui sunt dominicature maeae. Dono 
alodium meum Ville Maioris, totum ab integrum, cum decimis 
et primiciis, et exiis et regresiis, et pertinentiis suis ab omni in-
tegritate et sine diminutione, sicuti aque discurrunt a sumitatibus 
montium uersus condaminam usque in uia que uadit de Aggere 
ad Tartaret puplica. Hoc namque supradictum secundum ordinem 
superius compreensum confirmamus et corroboramus, et de nostro 
iure tradimus in dominium prefate ecclesie eternaliter ad abendum 
et fruendum et possidendum. Et qui hoc uoluerit disrumpere aut 
per quacumque ocasione uel ingenium temptauerit ac diluere aut 
minuere siue de prefate iure ecclesie tollere uel alienare, nullo 
modo possit facere, set sola presuntione primum secundum seculi 
leges hoc totum in quadruplo componat; deinde sicut deuastator 
et depredator ecclesie anatematis uinculo, secundum priuilegium 
Romanorum nostre Aggerensi ecclesie factum, inodatus permaneat 
et a liminibus sancte Dei1 ecclesie ab omni christianorum cetu 
sit segregatus, ac sequestratum se sentiat donec resipiscat; et hec 
postea largicionis scriptura omnibus modis semper maneat firma 
per omnia secula.

Que est facta II nonas marci in VII anno regis Filipi.
Sign+um Arnaldi Mironis. Sign+um Arsendis, uxoris eius. Qui 

non coacti neque suasi set uotiue ac potentialiter pro nostram 
uoluntatem bonam hanc cartam prescribere iussimus et manibus 
propriis firmauimus firmarique rogauimus. Sign+um Valentie, co-
mitisse Palarienssis. Sign+um Ledgardis, uicecomitisse. Nos, ambe 
sorores, autem hoc2 donum confirmamus.Sign+um Berengarii, 
uicecomiti. Sign+um Gaucerandi Erimani. Sign+um Berengarii 
Isarni. Sign+um Dalmatii Bernardi. Sign+um Compang Ballomar. 
Sign[siigno]um Gafredi Sanlati. Sign+um Escofeti. Isti sunt uisores 
et testes.

Bernardus, sacer, rogatus scripsit sub die et anno quo +su-
pra.

a. Tant el Compendi com el Resumen donen la data de any I Philippi, que és 
equivocada.  b. El Compendi considera que aquest exemplar és l’original.

1. Dei repetit.  2. oc.
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84

1068, març, 12
Reinald i la seva dona, Belita, venen a Berenguer i a la seva dona, Beli-

senda, unes terres situades a Àger, a l’indret anomenat Gradiller, 
pel preu d’una unça d’or de Barcelona.

 A.  ACL, fons d’Àger, doc. 769, Car. 2326.
 B.  Cartulari, doc. 97, f. 55v-56r.
 C.  Resumen, ap. 82.

In nomine Domni. Ego, Reinallo, et coniux mea, Bellita, uobis 
emptoribus nostris, Berengario et coniux tua, Billisendis. Per hanc 
scripturam uendicionis nostre uindimus uobis una terra qui est in 
apendicio de Ager, in locum ubi dicunt Gradilger. Et aduenit ad 
me, Reynallo, de donacione, et ad me, Bellita, de parentorum uel 
de qualicumque uoces. Et abet affrontaciones: ab oriente in eremo, 
de meridie in terra de Garoza, de occiduo in terra uos, emptores, 
de parte uero aquilonis in terra de Ihoannes Gacalone. Quantum 
infra istas affrontaciones includunt quod est superius scriptum, 
sic uindimus uobis ipsa terra cum exiis uel regressiis earum ab 
intecrum propter precio placibile uncia una auri Barchinona. Et 
est manifestum. Quod, si nos, uinditores, aut ullusque homo, si 
quis contra hanc cartam uendicionis pro inrumpendum uenerit, 
non hoc uindicet set in duplo uobis componat ipsa terra cum 
omni sua inmelioracione; et in antea ista carta firma et stabilis 
permaneat modo uel omnique tempore, et non sit disrupta.

Facta ista carta uendicionis IIII idus marcio anno VII re-
gnante Philipo rege.

Sig+num Reynallo. Sig+num Bellita. Qui hanc cartam ro-
gauimus scribere et testes firmare. Sig+num Reimundo Aginardi. 
Sig+num Ermemiro Viues. Sig+num Gitardi Bexo.

Martinus, presbiter, rogatus scripsit et sub+ die et anno quo 
supra.

85

1068, abril 4
Arnau Mir de Tost i la seva dona, Arsenda, fan una extensa donació de